Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

	            КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 сентябрь 2023 йыл                              № 70                        от 28 сентября 2023 года
Об участии в районном конкурсе «Трезвое село» среди сельских

населенных пунктов муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан
      Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20.09.2022 №560 «О республиканском конкурсе среди сельских населенных пунктов Республики Башкортостан «Трезвое село», постановлением главы администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 26.09.2023 №314 «О проведении районного конкурса «Трезвое село» среди сельских населенных пунктов муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», в целях активизации и пропаганды среди населения сельского поселения Чураевский сельсовет здорового и трезвого образа жизни, привлечения жителей населенных пунктов к участию в общественной жизни поселения, администрация сельского поселения Чураевский сельсовет п о с т а н о в л я е т:

1.   Принять участие в районном конкурса «Трезвое село» среди сельских населенных пунктов муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан с 01сентября 2023 года по 30 ноября 2023 года.

2.   Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

конкурса согласно приложению №1.

3. Утвердить план мероприятий по реализации районного конкурса «Трезвое

село» на территории д.Маевка сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район РБ согласно приложению № 2.

4.   Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании
администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу:  с.Чураево, ул.Ленина 32 и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://mishkan/ru (Поселения - Чураевский).
5.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                           Г.А. Саймулукова
Приложение №1
к постановлению главы

сельского поселения
Чураевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский  район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2023 года N 70

СОСТАВ

организационного комитета по участию в районном конкурсе «Трезвое село» среди сельских населенных пунктов муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

           Саймулукова Галина Андреевна, глава  сельского поселения – председатель комитета.

 Кайниева Маргарита Микаевна  – староста д.Маевка - заместитель председателя комитета.
Члены комитета:

1. Ишалина Ирина Виталиевна - ведущий методист  СДК с.Чураево;

2. Камиланова Алена Васильевна - МБОУ марийская гимназия им.Я,Ялкайна
с.Чураево НОШ д.Раевка, воспитатель ГКП, активист деревни;

3. Минилбаева Ема Кузьминична – активист деревни;

4. Сагитова Анна Ильинична – активист деревни;

5. Шайхутдинова Вера Михайловна – активист деревни;
Управляющий делами                                                                                 В.М. Семенова

Приложение №2

к постановлению главы

сельского поселения
Чураевский сельсовет

муниципального района

Мишкинский  район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2023 года N 70

План мероприятий

по реализации республиканского конкурса «Трезвое село» на территории д.Маевка сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время  проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Формат проведения мероприятия
	Исполнители
(номер телефона

ответственного лица)

	1
	Мы за здоровый образ жизни
	27.09.2023 года 14.00 час.
	СДК с.Чураево
	Флешмоб
	Жители д.Маевка совместно с СДК с.Чураево

	2
	Участие в легкоатлетическом кроссе «Золотая осень-2023»
	30.09.2023 года 11.00 час.
	Спортивная площадка
	Кросс
	Жители д.Маевка

	3
	День пожилого человека «Элегантный возраст»
	01.10.2023 года
	Возле родника

д,Маевка
	Чаепитие
	Жители д.Маевка

	4
	Конкурс между жителями д.Андреевка и д.Маевка «Ловись рыбка от мала до велика»
	07.10.2023 года
	Пруд “Теске” д.Андреевка
	Конкурс
	Жители д.Андреевка и д.Маевка

	5
	«Калыкын уста тÿсшо» старинные игры совместно с гостями изд.Андреевка
	11.10.2023 года
	Возле родника

д.Маевка
	Выставка, игры
	Жители д.Маевка и д.Андреевка

	6
	Беседа с детьми о здоровом образе жизни
	14.10.2023 года
	Детская площадка д.Маевка
	Профилактическая беседа
	ТОС д.Маевка

	7
	Конкурс рисунков «Выбираю здоровую жизнь»
	21.10.2023 года

	Конкурс рисунков
	ТОС д.Маевка

	8
	С молодежью на одной волне
	28.10.2023 года
	Детская площадка д.мМаевка
	Игры, танцы
	ТОС д.Маевка

	9
	Очумелые ручки: подделки, вязание и т.п.
	11.11.2023 года

	Выставка декоративно-прикладного творчества
	ТОС д.Маевка

	10
	Движение - это жизнь
	18.11.2023 года
	улица Ильича д.Маевка
	Скандинавская ходьба
	ТОС д.Маевка

	11
	День матери «Конкурс мастериц»
	26.11.2023 года

	конкурс
	Жители деревни, инициативная группа

	12
	К нам приходит сказка
	09.12.2023 года
	улица Ильича  д.Маевка
	лепка фигурок сказочных персонажей из снега
	ТОС д.Маевка

	13
	Встреча Нового года
	30.12.2023 года
	улица Ильича д.Маевки
	Конкурсно-игровая программа
	ТОС д.Маевка

	14.
	Новогодняя лыжня
	07.01.2024 года
	улица Ильича д.Маевки
	Час здоровья
	ТОС д.Маевка

	15
	Праздник «Шорыкйол»
	10.01.2024 гоа
	улица Ильича д.Маевки
	Национально-игровая программа
	ТОС д.Маевка

        Управляющий делами                                                                                             ,               В.М. Семенова